[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.276, DE 30 DE JUNHO DE 2.010

Autógrafo nº 170/10 - Projeto de Lei nº 114/10

Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Altera a Lei 7.257, de 24 de maio de 2.010, e a Lei 6.250, de 19 de abril de 2.005, alterada pela Lei 6.673, de 20 de dezembro de 2.007, para modificar a estrutura hierárquica e organizacional das Secretarias Municipais de Habitação e de Desenvolvimento Urbano e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 24 de junho de 2.010, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica revogado o item 2.2 do inciso I do artigo 5º da Lei Municipal 7.257, de 24 de maio de 2.010, que dispõe sobre a Gerência de Projetos, Fiscalização de Obras e Regularização Fundiária, da Coordenadoria Executiva de Projetos Habitacionais da Secretaria Municipal de Habitação.

Art. 2º  Fica criada a Gerência de Parcelamento do Solo e Topografia acrescentando o subitem 2.5 no item 2 da estrutura hierárquica e organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, alterada pela Lei Municipal nº 6.673, de 20 de dezembro de 2.007, que alterou o artigo 30 da Lei Municipal 6.250, de 19 de abril de 2.005, passando a vigorar com a redação a seguir:

“Art. 30.  (...)

I – (...)

1 – (...)

2 – (...)

(...)

2.5 – Gerência de Parcelamento do Solo e Topografia.”

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução dessa Lei correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2.010 (dois mil e dez).

Marcelo Fortes Barbieri

Prefeito Municipal

Delorges Mano

Secretário de Administração

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Luiz Geraldo Zaccarelli Cunha

Secretário Interino de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.010 - (“PC”).

Publicada no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quinta-Feira, 15/julho/10 – Exemplar nº 7.452.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.